
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3473

DETERMINA
N. 2998 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL BANDO "DA 
NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3473

DETERMINA N. 2998 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL 
BANDO "DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con il Bando “Da Natale a carnevale: inverno nei quartieri”, pubblicato in data 
29.11.2022 (pgn.190823) sono ammessi a contributo diversi progetti organizzati nel periodo 
invernale ed in particolare durante le feste natalizie;

Rilevato che per alcuni dei progetti presentati all'Amministrazione viene chiesto di sostenere 
direttamente gli oneri derivanti da servizi e utenze resi da AGSM AIM ENERGIA S.P.A., da AIM 
Valore Ambiente e da VALORE CITTÀ AMCPS, riguardanti allacciamenti elettrici, servizi di 
raccolta rifiuti differenziata, posa della segnaletica stradale, fornitura di attrezzature e/o di materiale 
per gli allestimenti (transenne, gazebo o altro);

Tenuto conto che la fatturazione di tali servizi avviene a consuntivo per ogni singolo evento 
realizzato, ma deve risultare disponibile ed impegnata al momento dell'accettazione del preventivo 
di spesa, solitamente redatto con largo anticipo rispetto alle date di realizzazione degli eventi;

Ritenuto necessario, pertanto, impegnare la somma di euro 4.400,00 (+ IVA), stanziata al capitolo 
1005211 “Servizi e forniture per attività istituzionali” del Bilancio di Previsione 2022/2024, dove 
esiste l'occorrente disponibilità, secondo la seguente ripartizione:
- VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., con sede in Viale Sant'Agostino, 152 - Vicenza. P. IVA 
03624650242, per la fornitura di transenne, segnaletica, cartellonistica e varie, per una somma pari 
ad euro 2.400,00 (+ IVA);
- AGSM AIM ENERGIA S.P.A., con sede in LUNGADIGE GALTAROSSA, 8 – Verona, - CF. 
02968430237, per la fornitura di energia elettrica, per una somma pari ad euro 1.000,00 (+IVA);
- AIM Valore Ambiente S.r.l., con sede in Contrà Pedemuro San Biagio, 72 - Vicenza C.F. E P. 
IVA 03004930248, per la fornitura del servizio di posa isole ecologiche e raccolta rifiuti 
differenziata, per una somma pari ad euro 1.000,00 (+IVA);



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3473

DETERMINA N. 2998 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL 
BANDO "DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, la spesa di euro 4.400,00 (+IVA) per la  
fornitura di servizi e/o materiali come sopra indicato, necessari alla realizzazione di manifestazioni 
e iniziative a cura dell'Assessorato alla Partecipazione, anche in collaborazione con 
l'associazionismo locale, per la promozione e la diffusione della partecipazione attiva dei cittadini;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3473

DETERMINA N. 2998 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL 
BANDO "DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di impegnare la spesa totale di euro 5.368,00 al cap. n.1005211 “Servizi e forniture per attività 
istituzionali” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità come di 
seguito ripartito:

- euro 2.928,00 a favore di VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., con sede in Viale Sant'Agostino, 152 
– Vicenza – P. IVA 03624650242 – CIG Z143944BC1;
- euro 1.220,00 a favore di AIM Valore Ambiente S.r.l., con sede in Contrà Pedemuro San Biagio, 
72 - Vicenza C.F. E P. IVA 03004930248 – CIG Z653944C04 ;
- euro 1.220,00 a favore di AGSM AIM ENERGIA S.P.A., con sede in Lungadige Galtarossa, 8 – 
Verona, - CF.02968430237 – CIG Z713944B54;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3473

DETERMINA N. 2998 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL 
BANDO "DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3473

DETERMINA N. 2998 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI E FORNITURE A SUPPORTO DEI PROGETTI APPROVATI CON IL 
BANDO "DA NATALE A CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI". CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


